
REPIiB LrKA E s HerPiinrs[i
rciisrrnu I MINISTRAvE

rTsrrrru KOMBIITAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 27, date 27 .07 .2022

PIR
MIRATIMIN E LEJES Sii NDIiRTII\{IT PIR OBJEKTIN: "GODINii BANIMI.
sHtiRnrnat oHr Hotrtnnr r-l ottn s-to KArr. N{E n xATr NilrtoKli".
N{E VENDNDODHJE Nii RRUGiIN "DRITAN HOXHA ". BASHKIA TIRANI

Ne mbeshtetje t€ neneve 7, shkronja "8", 27 dhe 28, pika l, te Ligjit Nr. 107, dat€ 31.07.2014 "P€r

planifikimin dhe zhr.illimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ K€shillit t€ Ministrave Nr. 408.

dat€ 13.05.2015 "Per rniratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", indryshuar. si dhe

Vendimit t€ Keshillit t€ Ministrave Nr. 519, dat€ 20.09.2017 "Per p€rcaktimin e perberjes se

Keshillit Komb€tar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ subjekteve zhvilluese "Nova

Construction2012" sh.p.k dhe "LTD CO" sh.p.k. Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

l. Miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin: "Godine banimi, sherbimi dhe hoteleri l-4 dhe 8-

l6 kate dhe me 4 kate n€ntoke". me vendndodhje n€ rrugen "Dritan Hoxha", Bashkia Tirane,

me subjekte zhr,illuese "Nova Construction 20l2" sh.p.k dhe "LTD CO" sh.p.k.

Harta e Planvendosjes se Strukrurave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante, bashkelidhen si

pjesE perb€rcse te k€tij vendimi.

Dokumenti i Lejes s€ Nd€rtimit i jepet subjektit kerkues vetem pas pages€s sE taks€s se

ndikimit n€ infrastruktur€ per llogari t€ Bashkise Tiran€.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€ Territorit ne bashkepunim me Ministrin€ e Infrastrukmres

dhe Energjise, p€r zbatimin e ketij vendimi.
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Ky vendim hyn nE fuqi men
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